

Obra

CONSTRUTORA CONTEMPORÂNEA

Av. Senador Área Leão, 2185 sala-903, 9º andar, Torre-02 Bairro: São Cristóvão – Teresina (PI).
Fone: (86) 98815-2724 / (86) 99915-2002
CNPJ: 26.369.947/0001-68

PLANILHA LICITANTE - CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE ITAINÓPOLIS - PI

Bancos

SINAPI - 02/2023 - Piauí 27,03%
ORSE - 11/2022 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.

16,32%

Encargos Sociais

EMBUTIDO NOS PREÇOS UNITARIOS

5.591.317,20

Orçamento Sintético

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Representatividade
19.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT GERADOR FOTOVOLTAICO 58,88KWP, INCLUINDO MÓDULOS, INVERSOR, CABOS, FIXAÇÃO E PROTEÇÃO	un	1	168.625,11	214.204,48	214.204,48	3,83%
1.1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	12.635,09	16.050,35	192.604,20	3,44%
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	1885,57	75,42	95,81	180.656,46	3,23%
3.11	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, inteiros 38cm, h=12cm, el. enchimento em EPS h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	m²	867,52	127,57	162,05	140.581,62	2,51%
6.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018	m²	569,63	187,68	238,41	135.805,49	2,43%
11.8.1	GRUPO GERADOR CABINADO 110 KVA, 380/220 V, 60 HZ, COM QUADRO AUTOMÁTICO - BDI = 16,32%	UND	1	113.977,76	132.578,93	132.578,93	2,37%
8.1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	m²	623,91	145,69	185,07	115.467,02	2,07%
2.3.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	193,5	466,13	592,12	114.575,22	2,05%
15.1	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	10500	8,44	10,72	112.560,00	2,01%
2.1.6	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M³, DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22KM/H. AF_05/2020	m³	4384	18,50	23,50	103.024,00	1,84%
5.3.2	Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro, em vidro laminado 3+3 refletivo	m²	61,16	1.311,81	1.666,39	101.916,41	1,82%
1.1.4	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4320	15,76	20,02	86.486,40	1,55%
6.2	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	425,04	155,21	197,16	83.800,89	1,50%
1.1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	5.378,08	6.831,78	81.981,36	1,47%

Obra

CONSTRUTORA CONTEMPORÂNEA

Av. Senador Área Leão, 2185 sala-903, 9º andar, Torre-02 Bairro: São Cristóvão – Teresina (PI).
Fone: (86) 98815-2724 / (86) 99915-2002
CNPJ: 26.369.947/0001-68

PLANILHA LICITANTE - CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE ITAINÓPOLIS - PI

Bancos
SINAPI - 02/2023 - Piauí 27,03%
ORSE - 11/2022 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
16,32%

Encargos Sociais
EMBUTIDO NOS
PREÇOS
UNITARIOS
5.591.317,20

Orçamento Sintético

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Representatividade
11.2.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	1250	51,23	65,08	81.350,00	1,45%
11.1.18	NOBREAK TRIFÁSICO, DE 10 KVA FATOR DE POTENCIA DE 0,8, AUTONOMIA MINIMA DE 30 MINUTOS A PLENA CARGA	un	1	62.953,43	79.969,74	79.969,74	1,43%
8.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022	m²	1003,41	59,42	75,48	75.737,39	1,35%
2.2.12	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	1369,5	43,23	54,92	75.212,94	1,35%
2.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	126,99	466,13	592,12	75.193,32	1,34%
3.1	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	118,07	466,13	592,12	69.911,61	1,25%
14.3.7	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 60000 BTU/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UN	6	10.006,47	11.639,53	69.837,18	1,25%
6.9	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=5CM. AF_06/2018	m²	911,4	58,88	74,80	68.172,72	1,22%
7.2.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	1259,65	35,79	45,46	57.263,69	1,02%
6.5	Calha de drenagem em alvenaria/concreto, chapiscada e rebocada, sem impermeabilização, inclusive escavação manual	m²	150,18	297,38	377,76	56.732,00	1,01%
20.8	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	m²	784,54	53,18	67,55	52.995,67	0,95%
7.1.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	1613,5	25,74	32,70	52.761,45	0,94%
4.3	Gradil Nylofor 3D, malha 20x5cm, Ø 5mm 250x243 cm, pintura branca, verde e preta, Belgo ou similar, inclusive postes (secção 60x40mm e h=3,20m) e acessórios	m²	138,75	283,39	359,99	49.948,61	0,89%

Obra

CONSTRUTORA CONTEMPORÂNEA

Av. Senador Área Leão, 2185 sala-903, 9º andar, Torre-02 Bairro: São Cristóvão – Teresina (PI).
Fone: (86) 98815-2724 / (86) 99915-2002
CNPJ: 26.369.947/0001-68

**PLANILHA LICITANTE - CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE
ITAINÓPOLIS - PI**

Bancos
SINAPI - 02/2023 - Piauí 27,03%
ORSE - 11/2022 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
16,32%

**Encargos Sociais
EMBUTIDO NOS
PREÇOS
UNITARIOS**
5.591.317,20

Orçamento Sintético

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Representatividade
4.2	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017_PS	m²	355,17	107,95	137,13	48.704,46	0,87%
5.2.14	Fornecimento e instalação de brise metálico de alumínio, ref. B57, branco nieve 7000, da Hunter Douglas ou similar	m²	109,52	337,50	428,73	46.954,51	0,84%